
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Mgr. Norbert Ostrčil, advokát 
zapsaný u ČAK pod ev.č. 4201 
se sídlem Praha 1, Josefov, Široká 36/5, PSČ 110 00 
 
(dále jen „Poskytovatel“)  
- na straně jedné - 
 
a 
 
Městys Liteň  
IČ: 00233501  
se sídlem Liteň, Náměstí 71, PSČ 267 27   
zastoupený Filipem Kaštánkem, starostou 
 
(dále jen „Správce”) 
- na straně druhé -  
 
(Poskytovatel a Správce dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“) 
 
 

uzavírají tímto dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 

Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů: 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Dne 25.5.2018 vstoupilo v platnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27.4.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „Nařízení“). Dne 24.4.2019 nabyl účinnosti zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů (dále jen „Zákon o zpracování osobních údajů“).   
(Nařízení a Zákon o zpracování osobních údajů dále také společně jako „Právní předpisy“) 
 
1.2. Správce je subjektem provádějícím správu a/nebo zpracování osobních údajů ve smyslu 
Nařízení, který je povinen dle čl. 37 odst. 1 písm. a) Nařízení a současně v souladu s ustanovením 
§ 14 Zákona o zpracování osobních údajů jmenovat osobu pověřence pro ochranu osobních údajů 
(dále jen „Pověřenec”). 
 
1.3. Poskytovatel vykonává činnost advokáta ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů, s odbornou znalostí práva a praxe v oblasti ochrany údajů. 
 
1.4. Smluvní strany mají zájem mezi sebou upravit a definovat práva a povinnosti spojené se 
jmenováním a vykonáváním povinností osoby Pověřence pro ochranu osobních údajů. 



 
II. 

Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem této smlouvy je úprava a definice práv a povinností spojených se jmenováním a 
výkonem osoby Pověřence pro ochranu osobních údajů Poskytovatelem ve smyslu Právních 
předpisů, za podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou.  
 

III. 
Povinnosti Správce 

 
3.1. Správce je povinen plnit své povinnosti vyplývající z Právních předpisů.  
 
3.2. Správce se zavazuje zajistit, aby byl Poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých jeho 
záležitostí souvisejících s ochranou a zpracováním osobních údajů. Správce je povinen 
bezodkladně informovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech, které se týkají zpracování 
osobních údajů nebo výkonu povinností Poskytovatele, a pravidelně informovat Poskytovatele o 
své činnosti v oblasti zpracování osobních údajů.  
 
3.3. Správce umožní Poskytovateli plnění povinností vyplývajících z této smlouvy a Nařízení. 
Správce poskytne Poskytovateli přístup, informace a zdroje nezbytné k plnění jeho úkolů, osobním 
údajům a operacím zpracování osobních údajů. 
 
3.4. Správce se zavazuje Poskytovateli neudělovat žádné pokyny týkající se výkonu jeho povinností. 
 
3.5. Správce zajistí, že sdělení a doporučení Poskytovatele, nutná pro zachování souladu s Právními 
předpisy, jím budou včasně a efektivně implementována.  
 
3.6. Správce zajistí, aby osoby, které se podílejí na jeho vedení (tj. zejména starosta, zastupitelstvo, 
případně další orgány Správce), byly přímo dosažitelné a kontaktní pro Poskytovatele. Za účelem 
naplnění smyslu tohoto odstavce mohou Smluvní strany určit kontaktní osobu, se kterou bude 
Poskytovatel při výkonu svých povinností jednat.  
 

IV. 
Povinnosti Poskytovatele 

 
4.1. Povinnosti Poskytovatele jsou vymezeny zejména v čl. 39 Nařízení, a tvoří zejména:  

i. poskytování informací a poradenství Správci, jeho orgánům a zaměstnancům, kteří 
provádějí zpracování osobních údajů, o jejich povinnostech podle Nařízení;  

ii. monitoring souladu zpracování osobních údajů s Právními předpisy, včetně rozdělení 
odpovědnosti, obecné zvyšování povědomí a odborné přípravy členů orgánů a 
zaměstnanců Správce, zapojených do operací zpracování osobních údajů a souvisejících 
procesů;  

iii. poskytování poradenství na žádost Správce, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů, a monitorování jeho uplatňování podle čl. 35 Nařízení;  

iv. spolupráce s Úřadem pro ochranu osobních údajů;  



v. působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech 
týkajících se zpracování osobních údajů, včetně předchozí konzultace podle čl. 36 Nařízení, 
a případně vedení konzultací v jakékoli jiné věci se zpracováním osobních údajů přímo či 
nepřímo související.  

 
4.2. Poskytovatel je povinen komunikovat se subjekty údajů ve věcech záležitostí týkajících se 
zpracování osobních údajů a výkonu jejich práv podle Právních předpisů, a případně prošetřovat 
stížnosti subjektů údajů.  
 
4.3. Poskytovatel vykonává svou činnost nezávisle, účelem jeho činnosti je dosažení a udržení 
souladu s Právními předpisy.  
 
4.4. Poskytovatel průběžně dohlíží na plnění veškerých povinností spojených se zpracováním 
osobních údajů. Poskytovatel dále Správce průběžně upozorňuje na změny v právní úpravě a/nebo 
Správci doporučuje změny technologických a organizačních opatření, které se týkají nebo mají vliv 
na zpracování osobních údajů. 
 
4.5. Poskytovatel upozorňuje Správce, že při výkonu funkce Pověřence nebude (nemůže) 
Poskytovatel pro Správce vykonávat činnost, u které by mohl hrozit/nastat střet zájmů při výkonu 
funkce Pověřence dle této smlouvy a při poskytování právních služeb Poskytovatelem v pozici 
advokáta Správci dle Smlouvy o poskytování právních služeb, uzavřené mezi Poskytovatelem a 
Správcem (tj. např. Poskytovatel nebude/nemůže zastupovat Správce před soudem v případě 
týkajícím se ochrany osobních údajů ani poskytovat poradenské služby v dané věci a/nebo 
souvislosti). 
 

V. 
Odměna 

 
5.1. Poskytovateli náleží odměna za poskytnuté služby dle této smlouvy ve výši 1.500,- Kč (slovy: 
jeden tisíc pět set korun českých) + DPH, a to za každou hodinu služeb poskytnutých dle této 
smlouvy.  
 
5.2. Poskytovatel je povinen informovat Správce na jeho žádost o časovém rozsahu služeb před 
jejich poskytnutím.  
 
5.3. Poskytovatel bude zasílat Správci fakturu - daňový doklad za poskytnuté služby čtvrtletně (tj. 
za každé kalendářní čtvrtletí), a to zpravidla do 15 dnů od konce daného kalendářního čtvrtletí. 
Správce se zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu za poskytnuté služby nejpozději ke dni 
splatnosti, uvedeném na faktuře – daňovém dokladu.  
 

VI. 
Jmenování Pověřence 

 
6.1. Správce ve smyslu čl. 37 Nařízení a ust. § 14 Zákona o zpracování osobních údajů jmenuje 
Poskytovatele Pověřencem pro ochranu osobních údajů. Osoba odpovědná za výkon povinností 
vyplývajících z této smlouvy je:  
 
Mgr. Norbert Ostrčil, advokát 
zapsaný u ČAK pod ev. č. 4201 
se sídlem Praha 1, Josefov, Široká 36/5, PSČ 110 00 
Email: norbert.ostrcil@akostrcil.cz 

mailto:norbert.ostrcil@akostrcil.cz


  
6.2. Osoba uvedená v čl. 6.1. této smlouvy je také kontaktní osobou pro subjekty osobních údajů 
a Úřadu pro ochranu osobních údajů.  
 
6.3. Správce údaje uvedené v čl. 6.1. této smlouvy bezodkladně sdělí Úřadu pro ochranu osobních 
údajů a zveřejní je na úřední desce.  
 

VII. 
Prohlášení Správce a odpovědnost 

 
7.1. Správce tímto prohlašuje, že: 

i. se před uzavřením této smlouvy seznámil se svými povinnostmi a zajistil opatření 
nutná pro plnění svých povinností vyplývajících z Právních předpisů;  

ii. Správce, jeho orgány a jeho zaměstnanci, příp. osoby se Správcem spolupracující, 
před uzavřením této smlouvy byly dostatečným způsobem proškoleni o 
povinnostech vyplývajících z Právních předpisů. 

 
7.2. Poskytovatel žádným způsobem neodpovídá za nároky nebo sankce za porušení povinností 
vyplývajících z Právních předpisů, zejména za případné správní pokuty udělené dle čl. 83 Nařízení, 
sankce udělené dle čl. 84 Nařízení, pokuty či sankce udělené dle Zákona o zpracování osobních 
údajů ani za nároky na náhradu újmy dle čl. 82 Nařízení nebo Zákona o zpracování osobních údajů.  
 
7.3. Správce souhlasí s tím, aby ho Poskytovatel zastupoval ve veškerých záležitostech týkajících se 
ochrany osobních údajů, a to zejména při komunikaci, jednáních a řízeních, vedených Úřadem pro 
ochranu osobních údajů.  

 
VIII. 

Doba trvání smlouvy 
 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.03.2021.  
 
8.2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta je stanovena na tři měsíce ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.  
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň 
usnesením 09/2021 ze dne 28.01.2021. Městys Liteň tedy potvrzuje, že podmínky předchozího 
zveřejnění a schválení dle zákona o obcích byly splněny. 
 
9.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dne 01.03.2021. 
 
9.3. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou Smluvních stran, formou 
číslovaných dodatků.  
 
9.4. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.  



 
9.5. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné a/nebo 
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a/nebo vykonatelnost ostatních smluvních 
ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, 
neúčinné a/nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, 
účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený 
neplatným, neúčinným a/nebo nevykonatelným ustanovením.   
 
9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise.  
 
9.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena z jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje podpisy.  
 
 
V Praze dne 05.02.2021    V Litni dne 04.02.2021  
 
 
Poskytovatel:   Správce: 

   ___________________________
Mgr. Norbert Ostrčil, advokát    Městys Liteň 
       Filip Kaštánek, starosta městyse 




